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Harta e 
Artizanëve
në rajonin 
rreth 
Liqenit të 
Shkodrës 

Kjo hartë është përgatitur në kuadër të projektit IMPRECO
me fokus në praktikat më të mira për të  përmirësuar 

shërbimet e ekosistemeve në nivel ndërkombëtar 
me bashkëpunimin e 7 partnerëve.

Ky  projekt financohet nga programi INTERREG Adrion 
me fondet e Bashkimit Evropian dhe 

zbatohet në Shqipëri nga Fondi Shqiptar i Zhvillimit.

ACRONYMACRONYMIMPRECO

9. Servete Agia 
Artizan në qëndistari dhe 
rrobaqepësi
Lagjja  “Kongresi i Përmetit”, 
Rruga “Evlia Çelebiu”, 
Zdrale, Shkodër  
Tel: 355 69 22 72 763

10. Ardiana Handraj
Artizan në qëndistari dhe 
rrobaqepësi
Lagjja  “Kongresi i Përmetit”,
Rruga “Isuf Sokoli”, Shkodër
Tel: 355 67 30 30 700

11. Ardit Bilani
Artizan i punimeve artistike 
të drurit
Lagjja  “Qemal Stafa”, Rruga 
“Studenti”, Nd. 8/ II-të, 
Shkodër
Tel: 355 69 20 72 142

12. Artenca Kruja 
Artizan i punimeve të leshit
Lagjja  “Çlirimi”, Rruga 
“Mahalla e Çakejve”, 
Shkodër
Tel: 355 69 25 96 226

13. Esat Zama 
Artizan i punimeve të lëkurës
Lagjja  “Naim Gjylbegu”, 
Rruga “Tafilicve”, Nr. 70, 
Shkodër 
Tel: 355 69 27 24 400

1. Venice Art 
Artizan i punimeve të 
maskave veneciane
Rruga “Inxh.Gjovalin Gjadri”, 
Zona Industriale,
Shkodër 
Tel: 355 68 40 67 481

8. Nebije Qotaj 
Artizan i punimeve të leshit
Zogaj, (pjesa Veri-Perëndimore 
në bregun e Liqenit të 
Shkodrës), Shkodër
Tel: 355 68 22 62 678

2. Firma Dafinor
Artizan i punimeve në dru
Rruga “Pjetër Kakia”, 
Zona Industriale, 
Shkodër
Tel: 355 68 20 66 500

3.Kristina Ndoci 
Artizan i punimeve të 
mëndafshit dhe pambukut
Lagjja  “Tepe”, Rruga “10 
Korriku”, Pallatet e reja, 
Shkodër 
Tel: 355 69 24 10 266

4. Adnan Komi 
Artizan i punimeve të drurit
Lagjja  Guerile, 
Rruga “Kardinal Mikel 
Koliqi”, Shkodër 
Tel: 355 2246599

5. Roza Ndoci 
Artizane e punimeve të 
tezgjahut dhe pëlhurave
Gur i Zi, Rruga Shkodër - 
Mjedë, (pranë Njësisë 
Administrative), Shkodër 
Tel: 355 69 22 33 491

6. Shoqata “Artizanëve 
dhe Zejtarëve të Shqipërisë
Artizan i punimeve të drurit
Lagjja  “Mar Lula”, Rruga 
“Nënë Klelia Merloni”, 
Shkodër
Tel: 355 68 21 83 325

7. Astrit Baca 
Artizan i punimeve të 
argjendit
Lagjja  “Liria”, Rruga “Mbreti 
Gent”, Godina, Nr. 6, 
Shkodër
Tel: 355 69 25 49 329

14. Hilmi Tafa 
Artizan i punimeve të drurit
Lagjja  “Vasil Shanto”, 
Rruga “H.Lezha”, Nr. 34
Shkodër
Tel: 355 69 21 97 645

15. Sidrit Company 
Artizan i punimeve të 
kashtës dhe zunkthit
Lagjja  “Kongresi Përmetit”, 
Rruga “Osos Kuka”,Nr. 24, 
Shkodër
Tel: 355 24 70 75

22. Tafil Sela
Blegtor në përpunimin 
tradicional të qumështit 
Gruemirë, Lagjja  “Ktosh”, 
Rruga “Gjormit”, Nr.14, 
Shkodër
Tel: 355 67 35 70 178

16. Dea Dekoracion  
Artizan i punimeve në 
mermer dhe allçi
Lagjja “Tepe”, Rruga “Faik 
Bajrami”, Nr.15, Shkodër
Tel: 355 69 20 88 070

23. Teodor Pici 
Artizan i punimeve të 
argjendit
Lagjja  “Perlat Rexhepi”, 
Rruga “Kolë Idromeno”, 
Nr. 1/443, Shkodër
Tel: 355 69 21 21 614

17. Skënder Zekaj
Bletar
Rruga Koplik-Shkodër, Km 1, 
Bogiq,Malësi e Madhe 
(pika e shitjes në tregun Rus, 
Lagjja “Partizani”, Shkodër)
Tel: 355 67 26 94 113

24. Tonin Palushi 
Artizan i punimeve të 
argjendit
Lagjja  “Ndoc Mazi”, Rruga 
“Skanderbeg”, 
Pallati 1172, Shkodër
Tel: 355 68 21 32 906

18. Marin Gjonejl 
Artizan i punimeve të 
argjendit
Lagjja  “Vasil Shanto”, 
Rruga “13 Dhjetori”, 
Shkodër 
Tel: 355 69 21 67 615

25. Taxhudin Tresi 
Artizan në qëndistari dhe 
rrobaqepësi
Lagjja  “Kongresi i Përmetit”, 
Rruga “Oso Kuka”, Shkodër   
Tel: 355 67 38 90 268

19. EDA 
Artizan i punimeve të drurit
Lagjja “Ndoc Mazi”, 
Rruga “Edit Durham”,
Shkodër 
Tel: 355 69 22 04 923

26. Stela Toska 
Artizan i punimeve të 
argjendit
Lagjja  “Ahmet Haxhija”, 
Rruga “Smakej” (Dudas), 
Shkodër
Tel: 355 67 52 67 450

20. Firma Karini
Artizan i punimeve artistike 
të drurit
Lagjja  “Tre Heronjtë”, 
ish Artistikja, Shkodër  
Tel: 355 69 21 15 872

27. Ilir Domi 
Artizan i punimeve të 
argjendit
Rruga e Kodrave, (pranë 
kolegjit “Hasan Riza Pasha”), 
Shkodër 
Tel: 355 69 25 61 788

21. Kristina Mjeda 
Artizane e punimeve të 
tezgjahut dhe pëlhurave
Lagjja  “Tre Heronjtë”, 
Bulevardi “Skënderbeu” 
Shkodër
Tel: 355 69 20 60466

28. Zine Ejlli 
Artizane e punimeve të 
tezgjahut dhe pëlhurave
Gur i Zi, Juban, 
Shkodër 

29. Lodovik Kolaj
Artizane e punimeve të 
drurit dhe zdrukthtarisë
Lagjja  “Mar Lula”, Rruga 
“Nënë Klelia Merloni”, Nr. 56, 
Shkodër

30. Ane Gjura
Artizane e punimeve të 
tezgjahut dhe pëlhurave
Lagjja “Qemal Stafa”, Rruga 
“Vasil Shanto”, Shkodër
Tel: 355 67 41 47 650

31. Leoreta Toma
Artizane e punimeve të 
tezgjahut dhe pëlhurave
Mahalla “Dervishajt”, Shkodër 
(pika e shitjes në tregun Rus, 
Lagjja “Partizani”, Shkodër)
Tel: 355 68 38 62 424

32. Andi Matallari
Artizan i punimeve me dru, 
hekur, gur, argjil
Lagjja “Guerrile”, 
Rruga “Sali Hylja”, 
Shkodër 
Tel:  355 67 71 60 326


